Notas Explicativas, considerações relevantes e medidas recomendadas. 

5.1 – Execução financeira 

Repasse de Duodécimo Despesa Liquidada Superávit/Déficit na Execução 

2.376.666,64 2.353.479,79 23.186,85 

Verificou-se que a Execução financeira obteve um Superávit de R$ 

23.186,85 (vinte e três mil e cento e oitenta e seis reais e oitenta e cinco 
centavos). 

5.2 – Limites Constitucionais 

- Limite 01: Subsídio do Prefeito (art. 37, inciso XI, da CF/88). 

Especificação Valor Fixado 

(R$) 

% 

Subsídio do Prefeito 15.000,00 - 

Subsídio dos Vereadores Presidente 7.500,00 -